
 

 

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13, став 

(1), тачки ф) и х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18) и члана 26, став 

(4) Одлуке о утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог 

осигурања („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 33/12) на 36. редовној сједници 

одржаној 05.08.2020. године, доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА  

ПРАВА НА ОРТОПЕДСКА И ДРУГА ПОМАГАЛА ОСИГУРАНИХ ЛИЦА  

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ  

 

 

Члан 1 

У Правилнику о начину и поступку остваривања права на ортопедска и друга помагала 

осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-3/16 

од 28.01.2016. године, број: 015-180/7-УО-3/16-1 од 14.04.2016. године, број: 015-180/7-УО-

3/16-2 од 02.07.2019. године, број: 015-180/7-УО-3/16-3 од 26.08.2019. године и број: 015-180/7-

УО-3/16-4 од 03.06.2020. године у Листи ортопедских и других помагала у рубрици: „7. 

ПОМАГАЛА КОД ШЕЋЕРНЕ БОЛЕСТИ“, помагала под шифрама 7.3 и 7.4 мијењају се и 

гласе: 

 
  „ 

Шифра 

помагала 

Назив 

помагала 

Критеријуми за 

прописивање и 

одобравање 

(медицинска 

индикација) 

Утврђивање 

мед.индикације и 

приједлог за  

набавку/поправку 

помагала 

Рок 

коришћења/

количина 

која се 

одборава 

Начин 

израде 

помагала 

Јед. 

мјере 

Надлежност 

одобравања 

набавке/ 

поправке 

помагала 

Укупан 

износ на 

терет 

Фонда 

7.3 

Дијагностичка 

трака за 

мјерење 

шећера у крви 

Остали (осим тачке 

7.1) на 

интензивираној 

инзулинској 

терапији - обољели 

од дијабетеса тип II 

Др специјалиста 

породичне 

медицине из 

уговорене 

здравствене 

установе БД  

(на основу 

налаза 

интернисте, 

педијатра, 

ендокринолога) 

750 комада 

годишње 

(приједлог се 

издаје за 

четверомјесе

чне потребе) 

Готов 

производ 
ком 

Надлежни 

референт у 

Фонду 

0,63 

7.4 

Дијагностичка 

трака за 

мјерење 

шећера у крви 

Остали (осим тачке 

7.1 и 7.2) на 

интензивираној 

инзулинској 

терапији - обољели 

од дијабетеса тип II 

Др специјалиста 

породичне 

медицине из 

уговорене 

здравствене 

установе БД (на 

основу налаза 

интернисте, 

педијатра, 

ендокринолога) 

450 комада 

годишње 

(приједлог се 

издаје за 

четверомјесе

чне потребе) 

Готов 

производ 
ком 

Надлежни 

референт у 

Фонду 

0,63 

                „ 

               

 

 

 



 

 

Члан 5 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења, примјењује се од 10.08.2020. године и 

објављује на службеној интернет страници Фонда. 

 

 
Број: 015-180/7-УО-3/16-5   

Брчко, 05.08.2020. године   

   

ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК  

- Предсједнику УО  УПРАВНОГ ОДБОРА 

- Директору   

- Замјенику директора   

- Стручном савјетнику директора     доц. др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

- Шефовима Служби (3x)   

- Интерном контролору   

- ЈЗУ „Здравствени центар Брчко“   

- wеб   

- Евиденцији   

- Архиви   

 

 


